令和６年１月１６日

報道機関各位

長岡市立高等総合支援学校長

私たちの１票で次年度のリーダーを決める！

高等総合支援学校が生徒会立会演説会・投票を実施

高等総合支援学校は、令和４年４月に成人年齢が１８歳に引き下げられたことを受け、

「主権者としての意識の高まり」や「成人として社会生活を送っていく自覚と責任の育

成」を目指した教育活動に取り組んでいます。

このたび、次年度の生徒会役員を選出する立会演説会と投票を行います。次年度のリ

ーダーを選出するとともに、近い将来に訪れる成人としての意識を高めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

高等総合支援学校 生徒会立会演説会・投票

１ 日  時  １月２４日（水）午前１０時３０分～１１時５５分

２ 場  所  長岡市立高等総合支援学校 大体育館

（長岡市大字日越１４０２番地）

３ 内  容  生徒会長候補者１人、副会長候補者２人の生徒会立会演説会を行

い、その後全校生徒が投票します。

４ 参 加 者  全校生徒 １５２人

５ そ の 他  投票箱や記載台などは、市の選挙管理委員会から借用したものを

        使用します。

（問い合わせ：長岡市立高等総合支援学校 教頭 風間 ℡：0258-47-3362）

▲昨年の様子